:l

АДМИНИСТРАЦИЯ
БУЕРАК-ПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N9 14

Об утверхqцении отчета
об исполнении бюджета
Буерак-Поповского сел ьского
поселения за 1 полугодие 2023 года

10 июля 2023 года

В соответствии со статьей 20 Положения кО бюджетном процессе в Буерак-

Поповском сельском поселении), уrверщценного Решением Буерак-Поповского

сельского Совета от 02.11.2015 года N9 24.

,
ПоСТАНоВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Буерак-Поповского сельског0
поселениЯ за 'l полугодие 2023 года по доходаМ в сумме 2883,5 тыс. рублей и

по расходаМ в сумме 2740,7 тыс. рублеЙ с превышением доходов над

расходами в сумме 142,8 тыс. рублей, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Буерак-Поповского
сельского поселения С.В. Аленкина

''iПриложение к постановлеIlию Главы Буерак_
поповсколо сельского поселсния

от " l0 '' июля 202зг..}ф ]4

отчЕт
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА БУЕРЛК-ПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНПЯ

зА l полугодиЕ 2023 годА

], .]

::":,, i :

.1: ]

..,l ii ;
j';:.;. ,.

i, .,

Коды бюджетноir
классrrфкацпп наименование утверlцепо на

2023год
исполttено

на 01.07.2023
IlcпoJlIteH

Ilя к
плаtlY

000 1 00 00000 00 0000 000 доходы J024,б 829,5
000 l 0l 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 829,0 l48,1 11,9
000 1 0l 02000 01 0000 l I0 Налог яа доходы фrtзических лпц 829,0 l48,7 1,7.9
000 I 0J 00000 00 0000 000 Налоги яа товары (работы, услугlt), реализуемые на

герриlории Российской Федерациll
5l8,6 282,6 5,t,5

000 1 03 02000 01 0000 l10 Акцизы по подакцпзным товарам (продукцип),
проllзводtlмым на территориtl Россrrйской Федерации

5l8,6 282,6 5d,5

D00 l 0з 022з0 0l 0000 l l0 !оходы от уплаты акцизов па дизельпое топливо, зачисляемые
в коIlсолидтрованные бюдrrеты субъектов Российской
Федерации

245,6 I45,7 59,.]

000 I 0] 02240 0l 0000 I l0 .щоходы от уплаты акцизов на [лоторные lr,!асла для дизельпых и
(или) карбюраторlIых (инжек.горных) двигателей,зачисляемые
в консолидироваIIные бюджеl.ы субъоктов Российской
Ф9д9рации

|;7 0.8 4,7,1

000 l 0з 02250 0l 0000 ] ] 0 !оходы от уплаты акцизов па автомобильпый бензиlI l
призводиNrый па территории Российской Федерации ,

зачисляемые в консолидироваltяые бюджеты субъектов
Российской Федерации

30з,7 l54,з 50.8

000 l 0з 02260 0] 0000 l ]0 доходы от уплаты акцизов lla прямогонный бензин ,

призводиrvый на терри]ории Российской Фелерации ,

зачисляемыс в консолидированные бtодlкеты субъектов
Российской Федерации

_]? а -t8,2 56.1

000 l 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 68l 28J,4 41,0
000 l 05 0з000 l0 0000 l I0 Едиttый сел ьскохозяйственнt,Iй llэлог 68l 28з,4 41,6
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 900,0 39,1 4,з
000 ] 06 010з0 l0 0000 l l0 Напог на им;lulество (lизических лиц 20,0 I,4 1"а

э00 l 06 06000 l0 0000 l ]0 зепtельный напог 880.0 з,7,,7 4.з
000 1 08 00000 00 0000 000 госудАрствЕннАя пошлI{[tА,сБоры 4,0 1,0 25,tl
000 l 09 00000 00 0000 000 ЗДДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО

отмЕнЕнным нАлсiгАм, сБорАм и иным
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,0 0,0 0,0

000 l ll 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВД,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДЛРСТВЕННОЙ И
муниципАльноЙ соБствЕнностIj

0,00 0,0 #дЕл/0I

000] ]l05010]00000 I20 Доходы, получаемые в виде арсI|дной п]Iагы за зсмельные

участки. государствсtlttая собственпость на которые IIе

рсзI раничена и коlорые расположеlIы в границах лосслений. а

также средства от продажи права нl заключение доловоров
аренды указанных земельных участков

0,00 #дl]]I/0i

000 t lз 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

90,0 19,2 54,7

000 l 14 00000 00 0000 000 доходы от продАжrl пtлтЕриАльных и
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

0,0 0,0 0,0

000 l Iб 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, СЛНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2,0 475,0
000 l 17 00000 00 0000 000 проч1.1Е нЕндлоговыЕ доходы 0,0 l6,0 0.0
с00 ] l7 0]000 00 0000 i80 FIевыясяеltltые 00 0.0 0.0
000 l l8 05030 05 0000 r5l .Щоходы бюдrкетов лlуницппальных pailoHoB от возврата

oclalKoB субсlrдпй. (убвеtluиii и tlныr ме;кбюдкеlныr
трансфсртов, имеющriх целевое назllачеппе, прошлых лет
пз бIод;кетов поселепий

0,0 0,0 0,0

000 l 19 05000 05 0000 l5I Возврат остатков субсидшй, субвенцпй и иных
межбюджетцых трашсфертов, имеющих целевое назначенпеt
прошлых лет из бюджетов мунltципальных рдйонов

0,0 0,0 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5032,8 2054,0 40,8
000 2 02 00000 00 0000 00о Безвозмездные поступления от другпr бюшкетов бюд;кетной

системы Российской Федерацив
5032,8 2054,0 40,8

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной систомы РФ на выравнивание
бюджетвой обеспеченности

l092,0 546,0 50,0

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе,аерации и
муниципмьных образований (межбtоджетные субсидии)

0,0 0,0 #дЕл/0l

000 2 02 з0000 00 0000 Isl Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

I09,5 4,7,| 4з,0

000 2 02 40000 00 0000 l51 Иные межбюджетные трансферты 38з1,3 1460,9 з8.1

000 2 02 50000 00 0000 r5l субсидии бtоджетам на поддержку государственных программ
субъеюов РФ и мунrцилальных программ формирования
совремснной городской среды

0,0 0,0 #дЕл/0!

000 2 18 05010 10 0000 l5l !оходы бюджетов лоселений Ьт возвраI,а остатков
субсидий,субвенuий и иIrых мсжбюджетных трансфертов,

0,0 0,0 0,0

000 2 19 60010 l0 0000 l51 Возврат прочих остатков субсидий, субвеяций и иных
межбюджетных трансФертов, имеющпх целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов сельских поселеllий

0,0 0,0 #дЕлl0!

000 9 99 99999 99 9999 999 ВСЕГО ДОХОДОВ 8057,4 2883,5 35,8
рАсходы

0I00 ОЦЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2616.| l l37.5 4J,5
0l02 Функционирование высшего дол)ltност!tого лица субьекта РФ и

муниципального образования
9l4,0 435,5 47,6

0l04 Функциопирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной власти субьектов
РФ, местных администраций

l52з,1 664,2 4з,6

0l06 Обеспечение деятельности (lинансовых, ямоговых и
mможенных органов и оргаяов финансового (финансово-
бtодхетного) надзора

l05,5 з1,8 з 5,8

0l07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,0 0,0 #дЕл/0l
0llI Резервные {юнды l0.0 0,0 0,0
01lз ,Щругие общегосуларственные вопросы бз,5 0,0 0,t)
0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНД I07.0 45,8 42,8
020з Мобилизационная и вневойсковм полl oroBKa l07.0 45.8 42.8
0300 НАЦИОНДЛЬНЛЯ БЕЗОПДСТНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
40,0 0,0 0,0

0з l0 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
прllродного и ,iехногснноl о характсра. пожарнм безопасность

40,0 0,0 0,0

0400 НДЦИОНДЛЬНЛЯ ЭКОНОМИКА 618,6 244,2 36,(
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 678.б 1л.tr ) з6,0
04]'2 ,I[ругие волросы в области национальной экоllомики 0.0 0.0 #дЕлl0|
0500 ЖИЛИЩНО_КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4104,6 1017,0 24,8

0502 Коммупшrьное хозяйство 10з9,1 0,0 0,0

050з Благоустройство 111 1 |86,1 24,1

0505 [ругие вопросы в области жилищно_коммунального хозяйства ?)о] я 8з0,9 з6,2

0800 КУЛЬТУРЛ И КИНЕМЛТОГРАФИЯ 571.0 255,0 44,1
080l Культура 571.0 255_0 44.1
l000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 459.6 41,2 41.2
l001 пенсионное обеслечение l00.0 4|.2 41.2
1004 Охрапа ссмьи и детства з59.6 0.0 0.0
1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0,0 0,0 0,0
l 10l Физическая кульryDа 0,0 0,0 0.0

ИТОГО РАСХОДОВ: 8576.9 2740.1 32,0
лЕФицит(-) проФишит (+) -5l9.5 142.8

Глава Буерак-Поповского сельского пос rпrп"" ЦlfL|eЩ,|eeiШ&' С.В.Аленкина